
Kraujo donorų registro duomenys apie kraujo donorus ir donacijas 

2012 m. birželio-lapkričio mėn.  
 

 

Apsilankymų ir atliktų donacijų skaičius kraujo donorystės įstaigose 
 

Kraujo donorystės įstaiga Apsilankymų skaičius Atliktų donacijų skaičius 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 27398 23857 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių 

klinikos 

9313 7683 

UAB „Kraujo donorystės centras“ 4134 3258 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė VšĮ 

Kauno klinikos 

1400 1058 

Iš viso: 42245 35856 

 

Apsilankymų ir atliktų donacijų pasiskirstymas  

pagal savivaldybes 
 

Savivaldybė 
Apsilankymų 

skaičius 

Atliktų donacijų 

skaičius 

Alytaus m. sav. 572 485 

Alytaus r. sav. 79 71 

Anykščių r. sav. 369 313 

Birštono sav. 35 30 

Biržų r. sav. 444 407 

Druskininkų sav. 186 153 

Elektrėnų sav. 441 400 

Ignalinos r. sav. 440 393 

Jonavos r. sav. 126 95 

Joniškio r. sav. 14 13 

Jurbarko r. sav. 38 33 

Kaišiadorių r. sav. 201 191 

Kalvarijos sav. 113 91 

Kauno m. sav. 5587 4370 

Kauno r. sav. 38 31 

Kazlų Rūdos sav. 7 7 

Kėdainių r. sav. 187 177 

Kelmės r. sav. 20 17 

Klaipėdos m. sav. 4583 3819 

Klaipėdos r. sav. 71 69 

Kretingos r. sav. 109 101 

Kupiškio r. sav. 249 218 

Lazdijų r. sav. 177 143 

Marijampolės sav. 88 83 

Mažeikių r. sav. 344 310 

Molėtų r. sav. 247 223 

Neringos sav. 30 28 



Pagėgių sav. 35 35 

Palangos m. sav. 115 93 

Panevėžio m. sav. 3314 2916 

Panevėžio r. sav. 183 170 

Pasvalio r. sav. 306 278 

Plungės r. sav. 276 240 

Prienų r. sav. 130 122 

Radviliškio r. sav. 46 42 

Raseinių r. sav. 23 23 

Rietavo sav. 17 17 

Rokiškio r. sav. 300 260 

Skuodo r. sav. 17 17 

Šakių r. sav. 32 27 

Šalčininkų r. sav. 397 334 

Šiaulių m. sav. 31 30 

Šilalės r. sav. 95 86 

Šilutės r. sav. 200 174 

Širvintų r. sav. 329 271 

Švenčionių r. sav. 449 367 

Tauragės r. sav. 217 193 

Telšių r. sav. 232 209 

Trakų r. sav. 490 420 

Ukmergės r. sav. 612 547 

Utenos r. sav. 1043 908 

Varėnos r. sav. 497 413 

Vilkaviškio r. sav. 11 9 

Vilniaus m. sav. 16059 13679 

Vilniaus r. sav. 952 828 

Visagino sav. 602 505 

Zarasų r. sav. 440 372 

Iš viso: 42245 35856 

 

  



 

Donacijų pasiskirstymas pagal jų atlikimo vietą 

 

Kraujo donorystės įstaiga 
Donacijos atlikimo vieta 

Iš viso 
Stacionaras Mobilusis punktas 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 12037 11820 23857 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos 

3413 4270 7683 

UAB „Kraujo donorystės centras“ 3258 0 3258 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligoninė VšĮ Kauno klinikos 

518 540 1058 

Iš viso: 19226 16630 35856 

 

 

Atlygintinų ir neatlygintinų donacijų pasiskirstymas  

kraujo donorystės įstaigose 
 

Kraujo donorystės įstaiga 

Pirminių donorų 

donacijos 

Pakartotinių donorų 

donacijos 
Visos donacijos 

Atl. Neatl. Iš viso Atl. Neatl. Iš viso Atl. Neatl. Iš viso 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 10358 6714 17072 5304 1481 6785 15662 8195 23857 

VšĮ Vilniaus universiteto 

ligoninės Santariškių klinikos 

1658 1154 2812 3675 1196 4871 5333 2350 7683 

UAB „Kraujo donorystės 

centras“ 

401 127 528 2052 678 2730 2453 805 3258 

Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto ligoninė  

VšĮ Kauno klinikos 

302 427 729 169 160 329 471 587 1058 

Iš viso: 12719 8422 21141 11200 3515 14715 23919 11937 35856 

 

Atl. – atlygintina; Neatl. – neatlygintina 

 

 

Kraujo donorystės laikino atidėjimo ir uždraudimo atvejai 

 

Kraujo donorystės įstaiga Kraujo donorystės 

laikinas atidėjimas 

Kraujo donorystės 

uždraudimas 

Iš viso 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 3280 235 3515 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos 

1571 135 1706 

UAB „Kraujo donorystės centras“ 729 82 811 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligoninė VšĮ Kauno klinikos 

193 21 214 

Iš viso: 5773 473 6246 

 
  



Kraujo donorystės laikino atidėjimo atvejai pagal priežastis 

 

Laikino atidėjimo  

priežastys 

Kraujo donorystės įstaigos pavadinimas 

Iš viso 
Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė  

VšĮ Kauno klinikos 

UAB „Kraujo 

donorystės 

centras“ 

VšĮ Nacionalinis 

kraujo centras 

VšĮ Vilniaus 

universiteto 

ligoninės  

Santariškių klinikos 

Akupunktūra, išskyrus 

tuomet, jei ją atlieka 

kvalifikuotas medikas, 

naudojantis sterilias 

vienkartines adatas 

0 0 2 0 2 

Antieritrocitiniai AK 4 0 58 0 62 

Apsvaigimas nuo 

alkoholinių ar kitų 

medžiagų 

3 8 64 0 75 

Aptikti inf. ligų žymenys 0 0 9 0 9 

Asmenys, kuriems kyla 

pavojus dėl artimų buitinių 

santykių su hepatitu B 

sergančiais asmenimis 

1 0 0 0 1 

Atsisakymas duoti kraujo 3 15 29 0 47 

Buvimas kardomojo 

kalinimo ir/ar laisvės 

atėmimo vietose 

0 2 10 0 12 

Dantų gydymas 0 0 1 0 1 

Daugiakarčiai apalpimo 

atvejai ar konvulsijos 

0 0 5 0 5 

Donoro taisyklių 

pažeidimas 

2 2 24 0 28 

Endoskopinis tyrimas 

naudojant lanksčius 

instrumentus 

2 0 6 0 8 

Eritrocitų kiekis neatitinka 

normos 

0 3 0 0 3 

Gydymas vaistais 21 6 34 0 61 

Gripas ar kita virusinė liga 2 2 44 0 48 

Hemoglobino kiekis 

neatitinka normos 

78 215 2305 453 3051 

Kiti sveikatos sutrikimai 0 37 0 0 37 

Kitos laikino atidėjimo 

priežastys 

13 122 102 1050 1287 

Kitos uždraudimo 

priežastys 

0 3 3 0 6 

Leukocitų kiekis neatitinka 

normos 

0 208 0 0 208 

Nematyti venų 0 4 76 68 148 

Nesunki chirurginė 

operacija 

1 0 2 0 3 

Nėštumas 3 0 11 0 14 

Netinkamas donoro amžius 0 1 2 0 3 



Netinkamas kraujo 

spaudimas 

24 10 85 0 119 

Netinkamas pulso dažnis ir 

(arba) ritmas 

7 32 198 0 237 

Per maža kūno masė 4 0 21 0 25 

Privalomasis HBV DNR 

reaktyvus ir patvirtinamasis 

neigiamas 

0 0 18 0 18 

Privalomasis HCV RNR 

reaktyvus 

0 1 5 0 6 

Privalomasis HCV RNR 

reaktyvus ir patvirtinamasis 

neigiamas 

0 1 0 0 1 

Privalomasis serologinis 

anti-HCV reaktyvus ir 

patvirtinamasis neigiamas 

0 0 67 0 67 

Privalomasis serologinis 

anti-TP reaktyvus ir 

patvirtinamasis neigiamas 

0 0 15 0 15 

Privalomasis serologinis 

anti-ŽIV1,2 reaktyvus ir 

patvirt. neigiamas 

0 0 7 0 7 

Privalomasis serologinis 

anti-HCV reaktyvus 

2 17 0 0 19 

Privalomasis serologinis 

anti-TP reaktyvus 

0 1 0 0 1 

Privalomasis serologinis 

anti-ŽIV1,2 reaktyvus 

7 1 0 0 8 

Privalomasis serologinis 

HBsAg reaktyvus 

0 6 0 0 6 

Privalomasis ŽIV1 RNR 

reaktyvus 

0 0 2 0 2 

Sunki chirurginė operacija 2 2 10 0 14 

Susilpninti virusai arba 

bakterijos 

1 2 0 0 3 

Širdies ir kraujagyslių liga 0 0 4 0 4 

Tatuiravimas arba žiedų 

vėrimas į kūną 

12 11 58 0 81 

Techninės kliūtys 1 0 0 0 1 

Trombocitų kiekis 

neatitinka normos 

0 17 3 0 20 

Iš viso: 193 729 3280 1571 5773 

 

  



Kraujo donorystės uždraudimo atvejai pagal priežastis 
 

Uždraudimo 

priežastys 

Kraujo donorystės įstaigos pavadinimas 

Iš viso 
Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė  

VšĮ Kauno klinikos 

UAB „Kraujo 

donorystės 

centras“ 

VšĮ Nacionalinis 

kraujo centras 

VšĮ Vilniaus 

universiteto 

ligoninės  

Santariškių klinikos 

Aptikti inf. ligų žymenys 0 53 0 114 167 

Centrinės nervų sistemos liga 2 5 5 0 12 

Daugiakarčiai apalpimo 

atvejai ar konvulsijos 

1 0 0 0 1 

Diabetas 0 0 4 0 4 

Donoro taisyklių pažeidimas 1 0 0 0 1 

Infekcinė liga: Hepatitas B 0 0 1 0 1 

Infekcinė liga: Hepatitas C 0 1 0 0 1 

Infekcinė liga: Sifilis 0 0 1 0 1 

Infekcinė liga: Tuberkuliozė 1 0 3 0 4 

Kitos laikino atidėjimo 

priežastys 

0 0 1 0 1 

Kitos uždraudimo priežastys 0 2 0 8 10 

Narkotikų vartojimas 1 0 2 0 3 

Patvirtinamasis anti-HCV 

teigiamas 

5 6 96 0 107 

Patvirtinamasis anti-TP 

teigiamas 

1 1 54 0 56 

Patvirtinamasis anti-ŽIV1,2 

teigiamas 

0 3 4 0 7 

Patvirtinamasis HBsAg 

teigiamas 

4 3 38 0 45 

Piktybinės ligos 0 0 3 0 3 

Privalomasis serologinis 

anti-HCV reaktyvus 

0 0 12 0 12 

Privalomasis serologinis 

anti-TP reaktyvus 

0 0 2 0 2 

Privalomasis serologinis 

anti-ŽIV1,2 reaktyvus 

0 0 2 0 2 

Privalomais serologinis 

HBsAg reaktyvus 

0 0 4 0 4 

Seksualinė elgsena 2 0 1 0 3 

Skrandžio ir žarnyno, 

šlapimo ir lyties, 

imunologinių, metabolinės, 

inkstų ar kvėpavimo 

sistemos ligos 

1 4 2 0 7 

Širdies ir kraujagyslių liga 2 3 0 0 5 

Uždraudimas dėl donoro 

anamnezės 

0 1 0 13 14 

Iš viso: 21 82 235 135 473 

 

 



 

Donacijų pasiskirstymas pagal donorų lytį, amžių ir  

atlygintinumo statusą 
 

Donorų lytis ir amžius 
Donacijos 

Iš viso 
Atlygintinos Neatlygintinos 

Vyrai 
Iš jų: 

15990 6485 22475 

15-19 m. 3847 550 4397 

20-24 m. 4138 1356 5494 

25-29 m. 1669 1242 2911 

30-34 m. 1077 1008 2085 

35-39 m. 1143 850 1993 

40-44 m. 1256 654 1910 

45-49 m. 1141 403 1544 

50-54 m. 998 273 1271 

55-59 m. 548 109 657 

60-64 m. 168 38 206 

65 m. ir vyresni 5 2 7 

Moterys 
Iš jų: 

7929 5452 13381 

15-19 m. 1513 811 2324 

20-24 m. 1385 1383 2768 

25-29 m. 618 852 1470 

30-34 m. 554 635 1189 

35-39 m. 762 571 1333 

40-44 m. 915 462 1377 

45-49 m. 808 307 1115 

50-54 m. 840 268 1108 

55-59 m. 419 126 545 

60-64 m. 106 35 141 

65 m. ir vyresni 9 2 11 

Iš viso: 23919 11937 35856 

 

 

  



 

 

Donacijų pasiskirstymas pagal pavadinimus 

 

Donacijos 

pavadinimas 

Kraujo donorystės įstaigos pavadinimas 

Iš viso 
Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto 

ligoninė 

VšĮ Kauno klinikos 

UAB „Kraujo 

donorystės 

centras“ 

VšĮ 

 Nacionalinis 

kraujo centras 

VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės 

Santariškių klinikos 

Dvigubos eritrocitų 

masės aferezė 

0 20 0 2650 2670 

Eritrocitaferezė 0 11 0 43 54 

Plazmaferezė 0 0 0 4 4 

Trombocitaferezė 4 25 163 246 438 

Trombocitaferezė ir 

eritrocitaferezė 

0 0 0 1 1 

Trombocitaferezė ir 

plazmaferezė 

0 0 0 1182 1182 

Viso kraujo 1054 3202 23694 3557 31507 

Iš viso: 1058 3258 23857 7683 35856 

 
 



Privalomieji kraujo tyrimai infekcijų žymenims nustatyti 

(sifiliui, ŽIV, hepatitui B ir hepatitui C) 

Donorai 

Atliktų serologinių tyrimų skaičius, vnt. Atliktų nukleino rūgščių tyrimų skaičius, vnt. 

nustatyti anti-

T.pallidum žymenį 

nustatyti anti-

ŽIV1/2 žymenį 

nustatyti HBsAg 

žymenį 

nustatyti anti-HCV 

žymenį 

nustatyti  

ŽIV žymenį 

nustatyti  

HBV žymenį 

nustatyti  

HCV žymenį 

iš viso 
rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 
iš viso 

rasta 

reaktyvių 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė VšĮ Kauno klinikos 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 

729 0 729 6 729 4 729 5 722 0 722 0 722 0 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė donacija) 

329 0 329 1 329 1 329 2 328 0 328 0 328 0 

Iš viso KDĮ: 1058 0 1058 7 1058 5 1058 7 1050 0 1050 0 1050 0 

UAB „Kraujo donorystės centras“ 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 

527 15 527 3 527 10 527 39 525 2 525 2 525 2 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė donacija) 

2707 2 2707 2 2707 2 2707 4 1961 1 1961 1 1961 1 

Iš viso KDĮ: 3234 17 3234 5 3234 12 3234 43 2486 3 2486 3 2486 3 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 

17071 55 17071 12 17071 54 17066 151 17048 15 17048 15 17048 15 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė donacija) 

6785 8 6785 0 6785 4 6785 13 6781 1 6781 1 6781 1 

Iš viso KDĮ: 23856 63 23856 12 23856 58 23851 164 23829 16 23829 16 23829 16 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 

2811 26 2811 3 2811 8 2811 51 122 0 122 0 122 0 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė donacija) 

4860 2 4860 1 4860 4 4860 13 235 0 235 0 235 0 

Iš viso KDĮ: 7671 28 7671 4 7671 12 7671 64 357 0 357 0 357 0 

Iš viso: 35819 108 35819 28 35819 87 35814 278 27722 19 27722 19 27722 19 



Patvirtinamieji kraujo tyrimai 

 

Donorai 

Atliktų serologinių tyrimų skaičius, vnt. Atliktų nukleino rūgščių tyrimų skaičius, vnt. 

nustatyti anti-

T.pallidum žymenį 

nustatyti anti-ŽIV1/2 

žymenį 

nustatyti HBsAg 

žymenį 

nustatyti anti-HCV 

žymenį 
nustatyti ŽIV žymenį nustatyti HBV žymenį 

nustatyti HCV 

žymenį 

iš viso rasta 

teigiamų 

iš viso rasta 

teigiamų 

iš viso rasta 

teigiamų 

iš viso rasta 

teigiamų 

iš viso rasta 

teigiamų 

iš viso rasta 

teigiamų 

iš viso rasta 

teigiamų 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė VšĮ Kauno klinikos 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 

0 0 6 0 4 4 5 3 0 0 0 0 0 0 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė donacija) 

0 0 1 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

Iš viso KDĮ: 0 0 7 0 4 4 7 5 0 0 0 0 0 0 

UAB „Kraujo donorystės centras“ 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė donacija) 

22 0 23 0 22 0 22 0 0 0 0 0 0 0 

Iš viso KDĮ: 22 0 23 0 22 0 22 0 0 0 0 0 0 0 

VšĮ Nacionalinis kraujo centras 

Pageidaujantys tapti 

donorais (pirminė 

donacija) 

54 42 11 4 51 38 144 81 9 2 10 0 10 8 

Pastovūs donorai 

(pakartotinė donacija) 

8 6 0 0 4 0 11 3 1 0 1 0 1 1 

Iš viso KDĮ: 62 48 11 4 55 38 155 84 10 2 11 0 11 9 

Iš viso: 84 48 41 4 81 42 184 89 10 2 11 0 11 9 

 


